ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ С

СОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

г. Ростов-на-Дону                                                         01.08.2023г.

Данный документ является официальным предложением (публичной офертой (далее – «Оферта»)

МБУ ДО «СШ № 13» именуемого в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Смирнова Юрия

Владимировича, действующего на основании Устава, заключить договор оказания услуг (далее –

«Договор оказания услуг», «Договор»), содержащий все существенные условия такого договора с одной

стороны, в отношении любого физического лица (далее – Заказчик, Потребитель) с другой стороны,

принимающих договор в установленном порядке.

В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации в случае

принятия изложенных ниже условий и оплаты услуг физическое лицо, производящее акцепт этой

Оферты, становится «Заказчиком». В соответствии с пунктом 3 статьи 438 Гражданского Кодекса

Российской Федерации акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в

оферте.

Полным и безоговорочным акцептом настоящей Оферты является осуществление Заказчиком

оплаты предложенных Исполнителем услуг в порядке, определенном настоящим договором.

Исполнитель заключает договор на нижеследующих условиях с любым дееспособным физическим

лицом, достигшим совершеннолетнего возраста.

Оферта вступает в силу с момента ее опубликования на сайте http://dussh13.ru/. Бумажная версия

Оферты также размещена Исполнителем в печатном виде на информационном стенде на территории

МБУ ДО «СШ № 13».

Заказчик оставляет за собой право внести изменения в условия Оферты и/или отозвать Оферту в

любой момент по своему усмотрению. В случае внесения изменений в Оферту, такие изменения

вступают в силу с момента опубликования на Сайте Заказчика.

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем платных услуг Потребителю по:

- физкультурно-оздоровительным занятиям в плавательном бассейне,

- физкультурно-оздоровительным занятиям в тренажерном зале,

- физкультурно-оздоровительным занятиям в спортивном зале,

на территории Физкультурно-оздоровительного комплекса (по тексту также – «ФОК»),

расположенного по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. 26 июня, 103А/15, в соответствии с расписанием

(графиком) предоставления платных услуг Исполнителя.

- физкультурно-оздоровительным занятиям на футбольном поле, на земельном участке,

расположенном по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Туполева, 2/2.

1.2. По настоящему договору Потребитель допускается к самостоятельным занятиям,

предусмотренным п.1.1 настоящего договора, при обязательном соблюдении Правил посещения

физкультурно-оздоровительного комплекса МБУ ДО «СШ № 13» расположенного по адресу: г. Ростов-

на-Дону, ул. 26 июня, 103а/15, Правил посещения футбольного поля и физкультурно-оздоровительного

комплекса МБУ ДО «СШ № 13» расположенных по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Туполева, 2/2, иных

обязательных норм и правил.

1.3. Права Потребителя на получение услуг, предусмотренных настоящим договором, возникают с

момента оплаты услуг Исполнителя. Стоимость одного посещения определяется согласно

прейскуранту.

1.4. Настоящий договор распространяется исключительно на фактически оплаченное

Потребителем количество посещений Физкультурно-оздоровительного комплекса, в соответствии с

перечнем услуг по настоящему договору, согласно утвержденного Исполнителем графика

предоставления платных услуг.

1.5. Количество оплаченных посещений необходимо использовать в течение 30 (тридцати)

календарных дней с момента оплаты. Неиспользованные в установленный срок посещения (сеансы) на

следующий месяц не переносятся.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

http://dussh13.ru/

- обеспечить надлежащее качество оказываемых по настоящему договору услуг;

- обеспечить надлежащее функционирование спортивного оборудования и инвентаря, а также

вспомогательных бытовых помещений, предназначенных для пользования Потребителем;

-  создать благоприятные условия для предоставления услуг;

-  обеспечить доступ для посещения в соответствии с утвержденным графиком, допустить

Потребителя к самостоятельным занятиям, указанным в п.1.1 настоящего договора;

-  обеспечить соответствие помещений санитарным и гигиеническим нормам и требованиям,

поддерживать их в чистоте и порядке;

-  в случае аварийных ситуаций немедленно принимать все необходимые меры по устранению их

последствий.

2.2. Исполнитель имеет право:

- привлекать третьих лиц для оказания предусмотренных настоящим договором услуг без согласия

Потребителя;

- иметь иные права, предусмотренные Правилами посещения Физкультурно-оздоровительного

комплекса, а также действующим законодательством РФ.

2.3. Потребитель обязуется:

- предоставить Исполнителю в момент заключения договора до начала посещения ФОК

медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к занятиям физической культурой, а в

случаях, установленных Сан-Пин 2.1.2.1188-03, предоставить справку лечебно-профилактического

учреждения об отсутствии заболеваний, а также своевременно периодически проходить медицинские

осмотры в сроки, установленные действующими нормами и правилами;

- предоставить копию паспорта и иные документы, а также сведения в соответствии с Правилами

посещения ФОК, Правилами поведения в тренажерном зале и бассейне, перед посещением занятий;

- для иностранных граждан – предоставить оригиналы и копии документов, подтверждающих

законность нахождения на территории Российской Федерации, предусмотренных ст.2 Федерального

закона от 25.07.2002 №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской

Федерации», а именно копии действительных вида на жительство либо разрешения на временное

проживание, пребывание, либо визы и (или) миграционной карты, либо иных предусмотренных законом

или международным договором Российской Федерации документов;

- письменно предупредить Исполнителя в случае появления у Потребителя заболеваний (в том

числе скрытых), а также о наличии медицинских противопоказаний, которые могут сделать

оказываемые по настоящему договору услуги небезопасными для здоровья Потребителя;

- производить оплату услуг в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором;

- использовать в течение 30 (тридцати дней) с момента оплаты всего количества посещений

(сеансов), входящих в абонемент;

- пройти первичный инструктаж и соблюдать требования Устава Исполнителя, правил

внутреннего распорядка, установленный пропускной режим и график предоставления платных услуг

населению, Правила посещения Физкультурно-оздоровительного комплекса, в том числе Правила

поведения, утвержденные Исполнителем, а также правила противопожарной безопасности, требования

административного, медицинского и обслуживающего персонала, соблюдать дисциплину и

общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к персоналу Исполнителя и другим

потребителям, не посягать на их честь и достоинство;

- соблюдать правила посещения отдельных зон, размещенные в визуально доступном месте

(информационный стенд);

- не передавать абонемент третьим лицам;

- немедленно извещать Исполнителя об изменении персональных данных или обстоятельствах,

способных повлиять на надлежащее исполнение взаимных обязательств по договору;

- возмещать ущерб, причиненный имуществу, жизни и здоровью персонала Исполнителя или

третьих лиц, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- нести ответственность за свои жизнь и здоровье во время посещения Физкультурно-

оздоровительного комплекса. Ответственность за лиц до 16 лет несет сопровождающее

несовершеннолетнего Потребителя совершеннолетнее лицо либо их законные представители.

В случае не предоставления медицинского заключения (справки) и (или) иных обязательных

документов и сведений услуги Потребителю не оказываются.

Потребитель ознакомлен с пунктом 40 Порядка организации оказания медицинской помощи

лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц,

желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в

организациях, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23

октября 2020 г. N 1144н (далее – Порядок организации оказания медицинской помощи), согласно

которому медицинское заключение о допуске по медицинским показаниям инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья к прохождению спортивной подготовки, занятиям физической

культурой и спортом в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, иных организациях для

занятий физической культурой и спортом оформляется врачом по спортивной медицине на основании

наличия у лица установленной группы инвалидности / ограничения здоровья, в соответствии с

клиническими (методическими) рекомендациями по допуску указанных лиц, с учетом состояния

здоровья, стадии, степени выраженности и индивидуальных особенностей течения заболевания

(состояния).

В случае наличия у Потребителя установленной группы инвалидности / ограничения здоровья,

Потребитель обязан предоставить Исполнителю медицинское заключение о допуске по медицинским

показаниям согласно пункту 40 Порядка организации оказания медицинской помощи.

Исполнитель не несет ответственности за любые негативные последствия, вызванные

непредставлением Потребителем медицинского заключения о допуске по медицинским показаниям

согласно пункту 40 Порядка организации оказания медицинской помощи.

2.4. Потребитель имеет право:

- пользоваться услугами, предусмотренными настоящим договором, в соответствии с его

условиями и в свободное от учебно – тренировочных занятий Исполнителя время согласно графику

(расписанию) предоставления платных услуг, утвержденному Исполнителем, только при условии

своевременной оплаты;

- за отдельную плату пользоваться дополнительными услугами Исполнителя;

- не оплачивать занятия, пропущенные по вине Исполнителя;

- с письменного согласия Исполнителя уступить свои права по настоящему договору третьему

лицу.

2.5. Потребитель в соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных», предоставляет Исполнителю согласие на неавтоматизированную и

автоматизированную обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), использование, передачу в государственные, муниципальные органы, обезличивание,

блокирование, уничтожение) своих персональных данных (фамилию, имя, отчество, сведения о

документе, удостоверяющем личность гражданина, адрес проживания (регистрации), контактный

телефон).

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость услуг по настоящему договору за весь срок действия договора определяется

по итогам периода действия договора в соответствии с количеством (общей суммой) фактических

оплаченных посещений Потребителя в течение срока действия договора. Стоимость одного посещения

определяется в соответствии с прейскурантом Исполнителя.

3.2. Оплата производится в кассу Исполнителя, расположенную на территории Физкультурно-

оздоровительного комплекса по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. 26 июня, 103А/15, либо в безналичном

порядке, либо с применением платежно-расчетного оборудования (банкомата, терминала и т.д.).

3.3. Оплата услуг по настоящему договору может производиться Потребителем лично, лицом,

действующим на основании письменной доверенности от имени Потребителя, или третьим лицом за

Потребителя, именуемым в дальнейшем «Плательщик», путем стопроцентной предоплаты в рублях РФ.

3.4. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Потребителя, услуги подлежат

оплате в полном объеме (п.2 ст.781 ГК РФ).

4. Порядок расторжения договора

4.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда либо в

иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

4.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора в следующих случаях:

- обнаружены документально подтвержденные противопоказания у физических лиц, создающих

угрозу жизни и (или) здоровью самого Заказчика, иных лиц либо работников МБУ ДО «СШ № 13»;

https://internet.garant.ru/#/document/74998631/entry/0

- заказчик на протяжении действия договора допускают нарушения его условий, Правил

посещения, дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

- заказчик на протяжении действия договора допускают нарушения прав и законных интересов

других лиц и работников Исполнителя, нарушение расписания (графика) оказания услуг или

препятствуют нормальному осуществлению деятельности Заказчика.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему Договору, они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей.

5.2. Потребитель несет материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу

Исполнителя, а также другим потребителям, посетителям и обучающимся.

5.3. В случае причинения Потребителем ущерба имуществу Исполнителя и (или) третьим лицам,

составляется Акт о причинении ущерба, который подписывается Потребителем и уполномоченным

представителем Исполнителя. В случае отказа Потребителя от подписания Акта, Исполнитель

подписывает Акт в одностороннем порядке с отметкой об отказе Потребителя подписать Акт.

Потребитель в течение пяти дней на основании Акта о причинении ущерба обязан возместить

материальный вред в полном объеме.

5.4. Сторона, не исполнившая обязательства по договору либо исполнившая его ненадлежащим

образом, несет ответственность при наличии вины (умысла или неосторожности), кроме случаев, когда

законом предусмотрены иные основания ответственности. Сторона признается невиновным, если при

той степени заботливости и осмотрительности, какая от него требовалась по характеру обязательства и

условиям оборота, оно приняло все меры для надлежащего исполнения обязательства.

5.5. Исполнитель не несет ответственности за неудобства, вызванные проведением

коммунальными службами сезонных профилактических, ремонтно-строительных и аварийных

ремонтно-восстановительных работ. В случае невозможности оказания услуг по указанным причинам,

пропущенное занятие переносится на другой удобный Потребителю день.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы.

5.7. В случае утери ключа от шкафчика, полученного Потребителем, или поломки замка в шкафу,

Потребитель обязуется возместить ущерб Исполнителю в день обнаружения утраты или поломки.

6. Дополнительные положения

6.1. Исполнитель рекомендует, а Потребитель вправе заключить от своего имени и за свой счет в

качестве страхователя и выгодоприобретателя Договор добровольного страхования от несчастных

случаев и болезней.

6.2. Подписывая настоящий договор, Потребитель утверждает, что не имеет никаких, в том числе

медицинских противопоказаний, делающих невозможным получение предусмотренных договором

услуг. Потребитель также подтверждает, что ознакомлен со всеми Правилами внутреннего распорядка,

Правилами посещения Физкультурно-оздоровительного комплекса и отдельных зон, Правилами

поведения, иными обязательными правилами и нормами.

6.3. При малейших недомоганиях или травмах Потребитель обязан уведомить об этом инструктора

или сотрудника Исполнителя, работающей в зоне, в которой Потребитель получает услуги.

6.4. Во избежание получения физической травмы Потребитель обязан соблюдать правила

посещения, правила поведения и рекомендации инструкторов (сотрудников) Исполнителя.

6.7. Потребитель вправе пользоваться одной или всеми предусмотренными настоящим договором

услугами в соответствии с произведенной оплатой посещений согласно прейскуранту Исполнителя. Вид

услуги изменяется путем заключения нового договора. Помимо изменения вида услуги Потребитель

вправе дополнительно заключить новый договор на другую услугу без расторжения настоящего договор

и пользоваться услугами по нескольким договорам с Исполнителем.

7. Заключительные положения

7.1. Все споры и разногласия по настоящему договору Стороны будут стремиться разрешить

путем переговоров или в претензионном порядке.

7.2. Подписывая настоящий договор, Стороны признают, что на момент заключения договора

Стороны действуют добровольно, без какого-либо принуждения, обладают полной правоспособностью

и дееспособностью, и настоящий договор не является для каждой из сторон кабальной сделкой.

7.3. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами. Настоящий

договор заключается на срок 12 месяцев с момента его подписания. При этом в случае, если по

истечению указанного срока Потребитель продолжает пользоваться услугами Исполнителя и ни одна из

сторон договора письменно не отказалась от его продолжения после истечения указанного срока, то

настоящий договор считается возобновленным на тот же срок и на тех же условиях.

7.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Неотъемлемой частью оферты являются:

- Правила посещения физкультурно-оздоровительного комплекса МБУ ДО «СШ № 13»

расположенного по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. 26 июня, 103а/15;

- Согласие на обработку персональных данных.

8. Реквизиты Исполнителя

МБУ ДО «СШ № 13»

344020, г. Ростов-на-Дону, ул. 26-го июня, 103а/15

ИНН\КПП 6166095520\616601001

ОГРН 1146193003824

р/с 40102810845370000050

к/с 03224643600000005800

БИК 016015102

в банке  ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//

УФК по Ростовской области  в г. Ростов-на-Дону

Директор Ю. В. Смирнов